
Câmara Municipal de Campina Verde - Estado de Minas Gerais 
MESA OtRETORA - 2021· l º Pcl'lodo Leglslotlvo da 19" Legislatura 

Presidente: Vereador Vander lel Ferreira da SIiva - Vice-Presidente: Gustavo Ven:lnclo Arantes Freitas -
Secretário: Vereador Marlvaldo Antônio de Souza Sílva Tesoureiro: Vereador Edlclonll Dias da SIiva 

PORTARIA Nº. 18/2021 

Dispõe sobre os procedimentos a serem adotados no 

Âmbito da Câmara Municipal de Campina Verde/MG 

durante a vigência do Decreto Municipal nº. 114/2021, 

de 27 de outubro de 2021 , e dá outras providências. 

O Vereador Vanderiei Ferreira da Silva, Presidente da Câmara Municipal 

de Campina Verde, MG, no uso de suas atribuições, 

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº. 

114/2021, de 27 de outubro de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1°. - A Sessões Ordinárias e Extraordinárias continuarão sendo realizadas 

com a presença física dos senhores vereadores, das senhoras vereadoras e de 

todos os servidores. 

Art. 2º - Será admitida a presença de público no Plenário da Câmara, durante a 

realização das Sessões Ordinárias e Extraordinárias, limitada a 31 (tinta e uma) 

pessoas observados os seguintes procedimentos: 

1 - Uso obrigatório de máscara por todos aqueles que frequentem as 

dependências da Câmara. 

li - Disponibilização de álcool em gel, na concentração de 70% na entrada da 

Câmara, bem como, em seus sanitários, além da utilização de termômetro 

infravermelho para aferição da temperatura e higienização regular e constante 

de todas as suas dependências. 



Ili - Caso a temperatura daqueles que necessitem ou desejem adentrar as 

dependências da Câmara ultrapasse a de 37,5°, estes serão instrufdos a 

procurar uma unidade de saúdeº. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Campina Verde, 28 de outubro de 2021 

~:lii!::: 
Presidente da Câmara Municipal de Campina Verde/MG 

Certifico que o presente documento foi 
publicado no Quadro de Avisos e no Site 
da Câmara Municipal de Campina Verde 
na presente data. 
Campina Verde- MG-~ ~ 2021 

Eliene ~ eitas Martins 
Assistente Administrativo 




